
ORIGINALE

AREA AMMINISTRATIVA

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 55 DEL 24 MARZO 2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOC. FDM BUSINESS SERVICES S.R.L. A SOCIO UNICO DEL 
SERVIZIO DI CONSERVAZIONE E CUSTODIA A NORMA DELL'ARCHIVIO CARTACEO CONSORTILE 

PER DUE ANNUALITÀ.

IMPORTO: € 17.080,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z7C3A84384 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 24 MARZO 2023
IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

Dot. Bovo Antonio

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 
CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Oggetto: Approvazione procedura affidamento diretto di servizi. 

Affidamento alla soc. FDM Business Services s.r.l. a socio unico del servizio di conservazione e 
custodia a norma dell'archivio cartaceo consortile per due annualità.  
 

Spese generali: € 17080,00 

CIG Z7C3A84384 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che 

- il servizio di conservazione e custodia dell'archivio cartaceo consortile è attualmente svolto dalla soc. FDM 

Business Services s.r.l. a socio unico presso il proprio stabilimento di Sesto al Reghena (PN); 

- presso il suddetto stabilimento è stata trasferita per la conservazione e custodia anche la documentazione 

dei fondi archivistici degli ex Consorzi elementari (archivio storico) debitamente inventariata e condizionata; 

 

rilevato che le condizioni di resa del servizio assicurate dalla soc. FDM Business Services s.r.l. consentono 

di conferire la documentazione a semplice richiesta e nel contempo garantiscono la sua consultabilità in 

tempi rapidissimi e a costi contenuti; 

 

considerata la necessità di provvedere ad una nuova acquisizione del servizio in oggetto; 

 

preso atto dell’invito a presentare la propria migliore offerta trasmesso alla soc. FDM Business Services s.r.l. 

con nota prot. n. 12407 del 9 febbraio 2023; 

 

vista la proposta di contratto della soc. FDM s.r.l., registrata al prot. n. 14553 del 22 marzo 2023, 

corredato dai seguenti allegati: 

- Allegato A – condizioni economiche; 

- Allegato B – descrizione delle attività e del servizio; 

- Allegato C – informativa sul trattamento dei dati personali; 

- Allegato D – nomina di responsabile del trattamento dei dati personali; 

- Allegato E – integrativo/modificativo; 

 

stimata in Euro 14.000,00 (oltre I.V.A.) la spesa complessiva annua per l’acquisizione del servizio in 

oggetto; 

 

ritenuto opportuno affidare il servizio per il periodo di anni due, decorrenti dalla data di sottoscrizione della 

proposta contrattuale sopra citata;  

 

verificato con esito positivo il possesso dei prescritti requisiti in capo all’operatore economico ai sensi del 

D.Lgs. n. 50/2016, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti; 

 

accertato che il servizio in oggetto rientra tra i servizi acquisibili mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2021, come modificato dall’art. 51 

del D.L. n. 77/2021, convertito con L. n. 108/2021, e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, 

l’adozione di una procedura semplificata di scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo 

da parte di un operatore economico in possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità 

dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

accertato che la copertura della suddetta spesa annua pari a Euro 17.080,00 (I.V.A. inclusa), è reperibile al 

Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

2023; 

 

 



 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione; 

 

visti le seguenti disposizioni: 

- Art. 5 della L. n. 241/1990; 

- Art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- Art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020 convertito con L. 120/2021 e ss.mm.ii.. 

 

DETERMINA 

 

- di approvare la seguente procedura per l’affidamento diretto del servizio indicato in oggetto; 

 

- di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del D.L. 76/2020, convertito 

con L. 120/2021 e ss.mm.ii., alla soc. FDM Business Services s.r.l. a socio unico con sede legale in Milano, 

Via Valtorta n. 47, del Servizio di conservazione e custodia a norma dell'archivio cartaceo consortile per 

due annualità, decorrenti dalla data di sottoscrizione della proposta contrattuale, alle condizioni tutte previste 

nello schema di contratto e relativi allegati registrati al prot. n. 14553 del 22 marzo 2023; 

 

- di impegnare la spesa complessiva relativa all’anno in corso pari a Euro 17.080,00 (I.V.A. compresa), con 

imputazione al Titolo I, Capitolo 149, del Bilancio di previsione per l’esercizio in corso che reca adeguata 

disponibilità; 

 

- di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria dell’intervento indicato in oggetto. 

 

 

   Il Dirigente dell’Area Amm.va 

           Dott. Antonio Bovo 

           (F.to digitalmente) 


		2023-03-24T08:09:02+0100
	Bovo Antonio




